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Kære Børne- og familieudvalg 

Budgetterne har været præget af besparelser samtidig med faldende børnetal gennem flere år. Det 
betyder, at skoler institutioner og dagplejer i nuværende budgetter er meget udfordret i at finde penge til 
vedligehold inde og ude, opgradering af faglokaler og udeområder samt indkøb af bl.a. legetøj og -
redskaber. 

I en tid med besparelser er det vigtigt, at vi passer godt på det, vi har. Det gælder også vores bygninger 
både udvendigt og indvendigt. Men det koster at vedligeholde, og af og til skal der købes nyt og 
opgraderes. 

I det følgende er beskrevet, hvorhen der ønskes penge prioriteret i budgettet til vedligehold, anlæg og 
nyanskaffelser. 

 

Rengøring: Det er et tilbagevendende ønske, at der gives økonomi til at højne 
rengøringsstandarden, der ganske enkelt er for ringe. Børnene vil ikke bruge 
toiletterne og holder sig til, de kommer hjem; med mavepine og ”uheld” til 
følge.  

 Bedre rengøring vil have en positiv effekt på arbejdsmiljøet og på hygiejnen. 
Samtidig forventes det også at påvirke sygdoms- og fraværsprocenten. 

 

Indendørs vedligehold: Det anbefales, der sættes tilstrækkelige midler af til indvendig 
renovering/maling af lokaler i et rul. At der laves en plan for, hvornår de 
enkelte institutioner bliver vedligeholdt fra ejendomscentrets side. 

 Når malingen bliver slidt, tapetet går i stykker, og den første tegning er tegnet 
på væggen på toilettet, medfører det desværre en ulige kamp i forhold til at 
sikre, at børnene passer godt på vores institutioner. Det giver en naturlig lyst 
til at passe på tingene hos medarbejdere og børn, hvis lokalerne fremstår 
indbydende; friske og vedligeholdte. 

 

Udendørs vedligehold: Med de erfaringer vi har omkring udeliv, vil vi foreslå, at der sættes fokus på, 
hvordan der kan etableres flere funktionelle udeområder. Der ønskes derfor 
ressourcer til at renovere og opgradere lege- og læringsmiljøer udendørs på 
institutionerne. 

 

Dagplejerne: Efter indførelser KIDS metoden til de lovpligtige tilsyn hos bl.a. dagplejerne, er 
erfaringen at der flere steder er behov for at udvikle/forandre de fysiske 
rammer og omgivelser i dagplejen, så man kan leve op til KIDS standarderne. 



Hvis man ønsker at udvikle og forandre indretningen af de fysiske 
læringsmiljøer og tematiserende områder i de enkelte dagplejehjem og i 
legestuen, vil der være behov for at få tilført midler.  

 Hvis den enkelte dagplejer ønsker at leve op til tilsynets anvisninger, er det pt. 
for egen regning. 

 Der gives startpakke til nyansatte dagplejer, men meget af inventaret og 
legetøjet hos de øvrige dagplejere trænger til udskiftning, det er slidt og flere 
steder op til 20 år gammelt. 

  

Opgradering af faglokaler: Vi ønsker, der prioriteres ressourcer til at opgradere/renovere samt ny-
etablere faglokaler. Elever på 7. og 8. årgange har obligatoriske valgfag i 
Håndværk og Design, Musik, Madkundskab og Billedkunst. Disse afsluttes alle 
med en afgangsprøve efter 8. klasse. Det giver nogle praktiske udfordringer til 
det, de enkelte faglokaler skal kunne rumme og stille til rådighed 
læringsmæssigt. F.eks. skal man i Håndværk og Design kunne arbejde med 
metal og svejsning. Det er en del af de faglige mål, men det kræver samtidig 
særlig udsugning mv. for at kunne leve op til de arbejdsmiljøkrav, der er til 
lokalet, og det er en økonomisk stor udskrivning for den enkelte skole. På 
samme måde er gruppestørrelserne i madkundskab fastlagt til 2 – 3 elever. 
Det udfordrer naturligvis faglokalets mulighed for at kunne stille med 
tilstrækkelig antal køkkener. 

Desuden er der langt flere hold i de praktisk-/musiske fag, da f.eks. HDS er 
blevet obligatorisk allerede fra 3. årgang. Sammenholdt med valgfagene giver 
det generelt et langt større slid på lokalerne. Endelig ligger der politisk forslag 
om, at de praktisk musiske fag generelt skal have en større vægt i den almene 
skolehverdag. Det er ganske enkelt ikke muligt med det run, der er på de 
lokaler, vi har i dag. 

 

 

 


